
ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE “Evangelista Torricelli” 

Via Vallone Posta - 98076 Sant’Agata di Militello (ME) 

Codice Meccanografico Istituto: METF040006   |   Codice Fiscale: 84004130831   
  

Chimica, Materiali e Biotecnologie | Elettronica ed Elettrotecnica | Informatica e Telecomunicazioni  
Meccanica, Meccatronica ed Energia | Trasporti e Logistica (Nautico) | Corso per Adulti Informatica e Telecomunicazioni 

 

 

 

 
E-mail: metf040006@istruzione.it 

Pec: metf040006@pec.istruzione.it 
 

Tel: 0941.706035 - Fax: 0941.723736 
Sito: www.itisetorricelli.edu.it 

 

 

 

AI SIG.RI GENITORI: 

TRISCARI GIUSEPPINA 

ZENONE SALVATORE CALOGERO 

AI COMPONENTI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

AL SITO DELLA SCUOLA 

AGLI ATTI DELLA SCUOLA 

 

OGGETTO: DECRETO DECADENZA MEMBRO DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO TRIENNIO 2023/2026 

 

VISTO  il D.P.R. 31 maggio 1974, contenente norme sull’istituzione e sul riordino degli Organi 
Collegiali delle scuole di ogni ordine e grado, e successive modifiche;  

VISTA  l’O.M. 05/10/1976 integrata e modificata dall’O.M. n. 215 del 15/07/1991 e dalle 
successive OO.MM. n. 267 del 04/08/1995, n. 293 del 24/06/1996 e n. 277 del 
17/06/1998 concernente le norme sulla elezione degli Organi Collegiali;  

VISTO  il Testo Unico approvato con il Decreto legislativo 16/04/1994 n. 297 concernente le 
norme sulla Istituzione degli Organi Collegiali della Scuola;  

VISTO  l’art.51 comma 1 dell’OM n.215/91, nel quale è stabilito che decadono dalle cariche 
elettive i membri dei consigli di classe, interclasse e intersezione e dei consigli di circolo 
o di istituto che per qualsiasi motivo cessano di appartenere alle componenti 
scolastiche;  

VISTO  il decreto di proclamazione dei componenti eletti nel Consiglio di Istituto agli atti con 
prot. n. 16261 del 29/11/2023; 

PRESO ATTO della perdita dei requisiti in quanto la figlia del genitore rappresentante TRISCARI 
GIUSEPPINA non frequenta più l’Istituto dal 19.09.2024; 

PRESO ATTO della perdita dei requisiti in quanto la figlia del genitore rappresentante ZENONE 
SALVATORE CALOGERO non frequenta più l’Istituto dal 21.09.2024 

 

DECRETA 

la decadenza: 

dei signori TRISCARI GIUSEPPINA e ZENONE SALVATORE CALOGERO, facenti parte della componente 

GENITORI, dalla carica di membri del Consiglio di Istituto, per perdita dei requisiti. 

Si precisa che i signori TRISCARI GIUSEPPINA e ZENONE SALVATORE CALOGERO non possono essere 

sostituiti con il procedimento della surrogazione per esaurimento della lista. 

 

 

 

        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Tamara MICALE 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

http://www.itisetorricelli.edu.it/



		2024-10-03T11:28:24+0200
	TAMARA MICALE




